
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-147

PUBLIÉ LE 31 JUILLET 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / CELLULE REGIONALE D'HEMOVIGILANCE ET
DE SECURITE TRANSFUSIONNELLE

R75-2023-07-26-00006 - Arrêté du 26 juin 2023 portant autorisation de
changement de localisation du dépôt de sang de catégorie urgence et relais,
CENTRE HOSPITALIER SUD CHARENTE DE BARBEZIEUX (16) (2 pages) Page 3

DIRM SA / RDAE
R75-2023-07-27-00009 - n° 285 portant modification de l’arrêté préfectoral du 29
juillet 2015 portant modification temporaire de l’arrêté préfectoral du 8 février 1993
portant réglementation de l’exercice du chalutage dans les eaux du quartier de
Bayonne (2 pages) Page 6

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA
R75-2023-07-13-00004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier
concernant la forêt communale de LISTRAC (Gironde) (2 pages) Page 9

DREAL NA /
R75-2023-07-13-00005 - 2023-07-13 IZARET FORMATION agrt fimo-fco M
18sept2023 au 17mars2024 (2 pages) Page 12
R75-2023-07-17-00005 - 2023-07-17 ALLEGRE ET DUC agrt fimo-fco M
26août2023 au 25août2028 (2 pages) Page 15

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2023-07-31-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente (1 page) Page 18
R75-2023-07-31-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Creuse de l'URSSAF du Limousin (1 page) Page 20

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-07-26-00006

Arrêté du 26 juin 2023 portant autorisation de
changement de localisation du dépôt de sang de

catégorie urgence et relais, CENTRE HOSPITALIER
SUD CHARENTE DE BARBEZIEUX (16)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-26-00006 - Arrêté du 26 juin 2023 portant autorisation de changement de localisation du dépôt de
sang de catégorie urgence et relais, CENTRE HOSPITALIER SUD CHARENTE DE BARBEZIEUX (16) 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-26-00006 - Arrêté du 26 juin 2023 portant autorisation de changement de localisation du dépôt de
sang de catégorie urgence et relais, CENTRE HOSPITALIER SUD CHARENTE DE BARBEZIEUX (16) 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-26-00006 - Arrêté du 26 juin 2023 portant autorisation de changement de localisation du dépôt de
sang de catégorie urgence et relais, CENTRE HOSPITALIER SUD CHARENTE DE BARBEZIEUX (16) 5



DIRM SA

R75-2023-07-27-00009

n° 285 portant modification de l’arrêté préfectoral du
29 juillet 2015 portant modification temporaire de

l’arrêté préfectoral du 8 février 1993 portant
réglementation de l’exercice du chalutage dans les

eaux du quartier de Bayonne

DIRM SA - R75-2023-07-27-00009 - n° 285 portant modification de l’arrêté préfectoral du 29 juillet 2015 portant modification temporaire de l’arrêté
préfectoral du 8 février 1993 portant réglementation de l’exercice du chalutage dans les eaux du quartier de Bayonne 6



DIRM SA - R75-2023-07-27-00009 - n° 285 portant modification de l’arrêté préfectoral du 29 juillet 2015 portant modification temporaire de l’arrêté
préfectoral du 8 février 1993 portant réglementation de l’exercice du chalutage dans les eaux du quartier de Bayonne 7



DIRM SA - R75-2023-07-27-00009 - n° 285 portant modification de l’arrêté préfectoral du 29 juillet 2015 portant modification temporaire de l’arrêté
préfectoral du 8 février 1993 portant réglementation de l’exercice du chalutage dans les eaux du quartier de Bayonne 8



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-07-13-00004

Arrêté portant révision d'aménagement forestier
concernant la forêt communale de LISTRAC

(Gironde)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-13-00004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
LISTRAC (Gironde) 9



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-13-00004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
LISTRAC (Gironde) 10



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-13-00004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
LISTRAC (Gironde) 11



DREAL NA

R75-2023-07-13-00005

2023-07-13 IZARET FORMATION agrt fimo-fco M
18sept2023 au 17mars2024

DREAL NA - R75-2023-07-13-00005 - 2023-07-13 IZARET FORMATION agrt fimo-fco M 18sept2023 au 17mars2024 12



DREAL NA - R75-2023-07-13-00005 - 2023-07-13 IZARET FORMATION agrt fimo-fco M 18sept2023 au 17mars2024 13



DREAL NA - R75-2023-07-13-00005 - 2023-07-13 IZARET FORMATION agrt fimo-fco M 18sept2023 au 17mars2024 14



DREAL NA

R75-2023-07-17-00005

2023-07-17 ALLEGRE ET DUC agrt fimo-fco M
26août2023 au 25août2028

DREAL NA - R75-2023-07-17-00005 - 2023-07-17 ALLEGRE ET DUC agrt fimo-fco M 26août2023 au 25août2028 15



DREAL NA - R75-2023-07-17-00005 - 2023-07-17 ALLEGRE ET DUC agrt fimo-fco M 26août2023 au 25août2028 16



DREAL NA - R75-2023-07-17-00005 - 2023-07-17 ALLEGRE ET DUC agrt fimo-fco M 26août2023 au 25août2028 17



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-07-31-00002

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF de Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-31-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente 18



 

ARRÊTÉ n°98 / 2023 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  

Le ministre de la santé et de la prévention ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°2/2022 du 29 janvier 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de la 

Caisse d’Allocations Familiales de la Charente modifié les 7 février 2023, 14 mars 2023 et 27 juin 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 

Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

ARRÊTE  

Article 1 

L’arrêté ministériel n°2/2022 en date du 29 janvier 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des Auto-
Entrepreneurs (FNAE) est nommée : 

- Madame Joanne ROQUECAVE en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région. 

Fait à Bordeaux, le 31 juillet 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-31-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Charente 19



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-07-31-00001

Arrêté portant modification de la composition du
conseil départemental de la Creuse de l'URSSAF du

Limousin

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-31-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Creuse de l'URSSAF du Limousin 20



 
 

 

ARRETE n°99/2023 

portant modification des membres du Conseil Départemental de la Creuse de l’URSSAF du Limousin 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°33/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de 
la Creuse de l’URSSAF du Limousin ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la 
Creuse de l’URSSAF du Limousin est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des Auto-
Entrepreneurs (FNAE) est nommée : 

- Madame Celine REJAUD en tant que titulaire sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 31 juillet 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-31-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Creuse de l'URSSAF du Limousin 21


